Offentliche Ausschreibung: 25 087 6

Landratsamt Bautzen, Bahnhofstr. 9, 02625 Bautzen;
Mieten von Multifunktionssystemen (Farbe und s/w) i nkl. Wartungsvertrag fur Schulen

Beantwortung von Bieteranfragen + Bieterhinweis

Stand 17.04.2025

In dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieteranfragen/ Hinweise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme aller potentiellen Bieter wie folgt beantworten:

Frage/ Hinweis:

Frage 1:

Sie schreiben in der Anforderung zur Vergabe eine Maschinenzahl von 40 Stiick aus. Die Summe der Positionen im Leistungsverzeichnis betragt jedoch nur 39 Stick. (Die Anzahl in der Kategorie 3 betragt nur 7 Stiick).

Wir bitten um Klarstellung wieviel Systeme das Vergabeverfahren beinhaltet.

Antwort Frage 1:

Das Vergabeverfahren beinhaltet insgesamt 39 Systeme.

Frage 2:

Sie schreiben in der Leistungsklasse G4 ein s/w Drucksystem aus. Die Anforderungen beinhalten "Originaleinzug mit automatischer Wendefunktion, Kapazitat mind. 50 Blatt".

Wir bitten um Klarstellung ob fur diese Leistungsklasse ausschlief3lich ein A4 s/w Drucker gewuinscht ist.

Antwort Frage 2:

Die Gerateklasse G4 ist als reines Drucksystem zu betrachten.

(Beschreibung in V_Anlage 1.pdf — Absatz Anforderungen Gerateklassen)

Mit freundlichen GriRRen

Hohlfeld/ Zentr. Vergabestelle

